
Uzasadnienie

do uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Filialnej w Dzierzbi Szkoły Podstawowej w Porytem.

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty szkoła prowadzona przez
jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ
prowadzący szkołę, po zapewnieniu uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej
tego samego typu. Ponadto, organ prowadzący zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem
planowanej likwidacji, zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów i właściwego kuratora oświaty oraz
zobowiązany jest również do poinformowania organizacji związkowych na podstawie art. 19 ustawy
o związkach zawodowych.

Procedura likwidacji z dniem 31 sierpnia 2016 r. Szkoły Filialnej w Dzierzbi Szkoły Podstawowej
w Porytem rozpoczęła się od podjęcia Uchwały Nr XXII/78/16 Rady Miejskiej w Stawiskach z dnia 26
lutego 2016 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej w Dzierzbi Szkoły Podstawowej.

Burmistrz Stawisk, zgodnie z przepisami prawa, wystąpił do Podlaskiego Kuratora Oświaty
w Białymstoku oraz związków zawodowych nauczycieli o wydanie opinii w sprawie zamiaru likwidacji
szkoły filialnej. Podlaski Kurator Oświaty w dniu 11 marca 2016 r. pozytywnie zaopiniował zamiar
likwidacji Szkoły Filialnej w Dzierzbi Szkoły Podstawowej w Porytem, również związki zawodowe w maju
br. wydały opinię pozytywną.

Zgodnie z ustawą o systemie oświaty, rodzice uczniów na 6 miesięcy przed terminem planowanej
likwidacji tj. 29.02.2016r. zostali zawiadomieni o zamiarze likwidacji Szkoły Filialnej w Dzierzbi. Ponadto
w dniu 23 lutego 2016 roku Burmistrz Stawisk, przed podjęciem przez Radę Miejską w Stawiskach
uchwały o zamiarze likwidacji szkoły, zorganizował spotkania z nauczycielami i rodzicami uczniów Szkoły
Filialnej w Dzierzbi oraz w dniu 25.02.2016r. z Mieszkańcami Dzierzbi. Na spotkaniach przedstawione
zostały powody likwidacji szkoły.

Obwód Szkoły Filialnej w Dzierzbi obejmuje jedną miejscowość w Gminie Stawiski, tj. Dzierzbię.
Struktura szkoły to dwa oddziały składające się z klas łączonych, tj.: 0 – I i II – III. Obecnie w Szkole
Filialnej w Dzierzbi w oddziałach 0 - III uczy się 9 uczniów, w tym 4 dzieci w oddziale „0”, 1 uczeń
w klasie I, 2 uczniów w klasie II, 1 uczeń w klasie III. Ponadto w szkole jest 1 uczeń w wieku 18 lat
z upośledzeniem w stopniu głębokim, którego nauczanie prowadzone jest w ramach indywidualnych zajęć
rewalidacyjnych.

Uczniowie z likwidowanej Szkoły Filialnej będą mogli kontynuować naukę w szkole macierzystej tj.
Szkole Podstawowej w Porytem, gdzie nauka prowadzona jest w oddziale przedszkolnym i klasach I – VI.
Przyjęcie uczniów ze Szkoły Filialnej w Dzierzbi przez Szkołę Podstawową w Porytem nie wpłynie
negatywnie na jej organizację pracy, w szczególności nie będzie konieczności tworzenia dodatkowych
oddziałów. Zarówno obecnie, jak i po wprowadzonych zmianach nie ma potrzeby wprowadzania
zmianowości nauki w Szkole Podstawowej w Porytem. Liczebność klas w Porytem po uwzględnieniu
dzieci z Dzierzbi od września 2016 roku przedstawiałaby się następująco: oddział 0 – 14 dzieci, klasa I – 2
uczniów, klasa II – 8 uczniów, klasa III – 6 uczniów, klasa IV – 5 uczniów, klasa V – 9 uczniów, klasa VI –
7 uczniów. Łącznie do oddziałów 0 – VI w Szkole Podstawowej w Porytem uczęszczałoby 51 uczniów oraz
1 uczeń z upośledzeniem w stopniu głębokim nauczany w ramach indywidualnych zajęć rewalidacyjnych.

Warunki lokalowe szkoły są dobre. Szkoła Podstawowa w Porytem dysponuje: boiskiem sportowym,
5 salami dydaktycznymi, salą komputerową, salą - świetlicą, salą gimnastyczną oraz placem zabaw dla
dzieci. Sala przeznaczana na świetlicę zostanie dostosowana do potrzeb uczniów poprzez odpowiednie jej
wyposażenie oraz stworzenie tam miejsca zabaw dla dzieci (pomoce dydaktyczne do miejsca zabaw zostały
zakupione w ramach Programu Rządowego Radosna Szkoła). Przewiduje się utworzenie jednej grupy
uczniów korzystających ze świetlicy.

W roku szkolnym 2016/2017 w Szkole Podstawowej w Porytem zatrudnionych będzie 9 nauczycieli
zgodnie z potrzebami szkoły. Kadra jest doświadczona, posiadająca dobre przygotowanie zawodowe (studia
kierunkowe oraz różnorodne studia podyplomowe i kursy kwalifikacyjne).

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Porytem maja możliwość rozwijania swoich zainteresowań na
zajęciach pozalekcyjnych, które są organizowane w zależności od potrzeb i zainteresowań dzieci. W tym
roku szkolnym dla klas 0 - III odbywały się następujące zajęcia:

- zajęcia wyrównawcze dla dzieci mających trudności w czytaniu i pisaniu,



- „Klub Czytusia ”- zajęcia czytelnicze dla klas 0- III,

- kółko religijne – „Mali przyjaciele Jezusa”,

- kółko informatyczne.

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Porytem osiągają dobre wyniki w nauce. Biorą udział w różnorodnych
konkursach, zawodach sportowych i akcjach organizowanych w szkole, na szczeblach gminy, powiatu,
województwa czy kraju. W roku szkolnym 2014/2015 uczniowie klasy szóstej Szkoły Podstawowej
w Porytem osiągnęli bardzo dobre wyniki ze sprawdzianu, tj. w części I – 58%, w części II – 66%.

Likwidacja szkoły filialnej podyktowana jest koniecznością dostosowania sieci szkół prowadzonych
przez Gminę Stawiski do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych. Według
danych z Ewidencji Ludności Urzędu Miejskiego w Stawiskach od września 2016 roku do szkoły powinno
uczęszczać 11 uczniów, natomiast z przeprowadzonej analizy w środowisku wynika, iż faktycznie od
września 2016 roku ani do szkoły, ani do oddziału przedszkolnego nie przybędzie żaden nowy uczeń,
a zatem po odejściu ucznia klasy III do Szkoły w Porytem, liczba uczniów w Szkole Filialnej w Dzierzbi
nie będzie przekraczać 8 osób, natomiast koszty funkcjonowania szkoły będą wzrastać proporcjonalnie do
wzrostu płac oraz wzrostu kosztów utrzymania budynku. Rozbieżność między danymi w Ewidencji
Ludności a stanem faktycznym wynika z faktu, iż jedno dziecko w wieku 5 lat już uczęszcza do oddziału 0,
rodzice drugiego dziecka z rocznika 2010 potwierdzili, że podobnie jak poprzednie ich dziecko również i te
będzie uczyło się w Szkole w Porytem. Natomiast trzecie dziecko z rocznika 2010, mimo zameldowania,
nie zamieszkuje na terenie Gminy Stawiski.

LICZBA URODZEŃ W LATACH 2010 - 2015 W OBWODZIE SZKOŁY FILIALNEJ W DZIERZBI

Rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Obwód SF
w Dzierzbi

3 3 1 2 1 1

Źródło: Ewidencja ludności w Urzędzie Miejskim w Stawiskach

Po zmianach zorganizowane będzie dowożenie uczniów z Dzierzbi. Nadmieniam, iż obecnie uczniowie
klas IV – VI z Dzierzbi dowożeni są do Szkoły Podstawowej w Porytem. Dowożenie będzie odbywało się,
tak jak dotychczas, busem dostosowanym do przewozu uczniów. Odległość z Dzierzbi do Porytego wynosi
2 km (czas dojazdu około 5 min.). W czasie dowozu uczniów zapewniony jest opiekun dowozu dbający
o bezpieczeństwo dzieci przy wsiadaniu, wysiadaniu i w trakcie przewozu. Dowóz zostanie zorganizowany
w ten sposób, aby uczniowie oczekiwali na zajęcia maksymalnie do 15 minut. Jest to czas niezbędny dla
dziecka, aby mogło skorzystać np. z szatni. Po zakończeniu zajęć uczniowie będą oczekiwali na odjazd
w świetlicy, w której zorganizowane zostaną zajęcia świetlicowe. Czas oczekiwania na odjazd zostanie
dostosowany w ten sposób, aby uczniowie przebywali w świetlicy maksymalnie do 50 minut. Ogólny
maksymalny czas przebywania dziecka poza domem wyniesie około 7 godzin.

Na terenie Dzierzbi zorganizowane są dwa przystanki, z których odbierane są dzieci dowożone do Szkoły
Podstawowej w Porytem. Do Porytego dowożone będą wyłącznie dzieci do oddziału 0 i klas I – VI.

Biorąc pod uwagę przede wszystkim dobro uczniów, możliwość ich rozwoju oraz stworzenia lepszych
warunków do nauki w Szkole Podstawowej w Porytem (większa baza pomocy naukowych, dostęp do
pracowni komputerowej), likwidacja Szkoły Filialnej w Dzierzbi według organu prowadzącego jest
zasadna. W Szkole Podstawowej w Porytem będą organizowane dla wszystkich uczniów, zarówno zajęcia
dodatkowe, jak i wyrównawcze. Zapewnione będzie również dożywianie w formie jednodaniowego posiłku
dla uczniów uprawnionych oraz możliwość wykupienia obiadów dla pozostałych uczniów.

Nauczyciele z likwidowanej filii są zatrudnieni częściowo w Szkole Podstawowej w Porytem, natomiast
w Szkole Filialnej w Dzierzbi realizują pozostałą część etatu. Po likwidacji filii i przejściu dzieci do szkoły
macierzystej, istnieje możliwość zatrudnienia nauczycieli. W przypadku braku godzin pracy w pełnym
wymiarze w szkole macierzystej, nauczyciele będą mogli skorzystać z możliwości uzupełniania etatów
w pozostałych szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stawiski. Ponadto troje nauczycieli
zatrudnionych w Szkole Podstawowej w Porytem posiada uprawnienia emerytalne, w tym jeden nauczyciel
który realizuje największą liczbę godzin w Szkole Filialnej w Dzierzbi. Dwóch nauczycieli z nauczania
zintegrowanego wyraziło wolę skorzystania z uprawnień emerytalnych.

Likwidacja szkoły, poza koniecznością dostosowania sieci szkół prowadzonych przez Gminę Stawiski do
realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych, podyktowana jest także potrzebą
racjonalizacji wydatków budżetowych ponoszonych na realizację zadań oświatowych.



W przypadku niezlikwidowania Szkoły Filialnej w Dzierzbi powiększać się będzie kwota dofinansowania
ze strony gminy na uzupełnianie różnicy pomiędzy kosztami rzeczywistymi jednostki, a częścią subwencji
oświatowej odpowiadającej liczbie uczniów uczęszczających do szkoły. W 2015 roku różnica ta wyniosła
127 436,00 zł. Roczny koszt utrzymania jednego ucznia w klasach I – III wynosi 38.392,00zł, natomiast
w oddziale 0 – ok. 6.730,00 zł.

WYDATKI ZWIĄZANE Z UTRZYMANIEM SZKOŁY PODSTAWOWEJ W DZIERZBI
W 2015 ROKU

Liczba uczniów 2014/2015 w kl. I - III 8
Liczba uczniów 2015/2016 w kl. I - III 4
Kwota subwencji Przypadająca na uczniów w szkole na 2015 rok 48 808
Ogółem wydatki w 2015 roku kl. I - III 153 568
W tym wynagrodzenia i pochodne 146 820
Pozostałe wydatki 6 748
Liczba uczniów 2014/2015 w oddziale„0” 3
Liczba uczniów 2015/2016 w oddziale „0” 4
Kwota dotacji przypadająca na dziecko w oddziale „0” na 2015 rok 4 243
Ogółem wydatki w 2015 roku oddz. „0” 26 919
W tym wynagrodzenia i pochodne 26 919
Pozostałe wydatki -
Liczba uczniów 2014/2015 nauczanie specjalne 1
Liczba uczniów 2015/2016 nauczanie specjalne 1
Ogółem wydatki w 2015 roku nauczanie specjalne 57 463
W tym wynagrodzenia i pochodne 54 598
Pozostałe wydatki 2 865
Ogółem utrzymanie szkoły w 2015 roku 237 950
Plan ogółem na 2016 rok 249 582

LICZBA UCZNIÓW W SZKOLE FILIALNEJ W DZIERZBI W LATACH 2012 - 2015

Rok 2012 2013 2014 2015
Data sprawozdania SIO 30 września 30 września 30 września 30 września
Oddziały I-III 10 7 8 4
Oddział przedszkolny 3 3 3 4

Razem 13 10 11 8

Uwaga:Zestawienie nie uwzględnia ucznia z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim nauczanego w ramach indywidualnych zajęć rewalidacyjnych.

Likwidacja Szkoły Filialnej w Dzierzbi Szkoły Podstawowej w Porytem w sposób zdecydowany poprawi
warunki do nauki i podniesie poziom nauczania uczniów z Dzierzbi. Pozytywnie wpłynie na
zracjonalizowanie wydatków finansowych ponoszonych na oświatę i tym samym pozwoli na wydatkowanie
zaoszczędzonych środków, celem polepszenia bazy dydaktycznej i oferty programowej pozostałych szkół na
terenie Gminy Stawiski.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne.

 

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Józef Zalewski 




